
КОНСТАНТИНОВСКОЕ

№ 2
(279)

Февраль
2025

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское

«19» февраля 2025 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 01

Об утверждении Положения
«О звании «Почетный житель внутригородского

муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское»

В соответствии со статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года No420-79 «Об организации местного 
самоуправления в  Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Константиновское, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О  звании «Почетный житель внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское» согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Константиновское».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия 

председателя Муниципального Совета Зыкову Т.В.

Глава муниципального образования 
Т.В. Зыкова

Приложение 
к решению МС МО МО Константиновское №01

от «19» февраля 2025

ПОЛОЖЕНИЕ
«О звании «Почетный житель 

внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское»

Настоящее Положение «О  звании «Почетный житель внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское» (далее  – муниципальное образование) 
(далее  – Положение) устанавливает статус и  права лиц, награжденных знаком «Почетный житель внутригородского му-
ниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское» 
(далее – почетный знак).

Статья 1. Общие положения
1.1. Звание «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Константиновское» (далее – почетное звание) является высшим знаком общественной 
признательности муниципального образования.

1.2. Почетное звание присваивается гражданам, проживающим на территории муниципального образования, а также 
другим гражданам, тесно связанным по характеру своей работы с муниципальным образованием.

1.3. Основаниями для присвоения лицу почетного звания являются:



2 № 2                    2025

– многолетняя эффективная деятельность на территории муниципального образования в области государственной, му-
ниципальной, политической, научной, образовательной, культурной, хозяйственной, общественной или иной деятельности;

– совершение мужественных, благородных, высоконравственных, служащих примером, поступков на благо жителей 
муниципального образования;

– заслуги в области государственной, муниципальной, политической, научной, образовательной, культурной, хозяйствен-
ной, общественной или иной деятельности, получившие широкое признание у жителей муниципального образования.

– мужество и  героизм, проявленные при защите Российской Федерации, спасении людей, объектов в  чрезвычайных 
ситуациях и при ликвидации последствий этих ситуаций.

1.4. Лицу, удостоенному почетного звания, вручается знак – «Почетный житель муниципального образования внутри-
городского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Кон-
стантиновское» (далее – почетный знак), графическое изображение которого приведено в приложении №1 к настоящему 
Положению, и  удостоверение к  знаку «Почетный житель внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское» (далее – удостоверение к почетному знаку).

1.5. Дубликат почетного знака или удостоверения к почетному знаку, взамен утерянного, не выдается.
В случае утраты почетного знака или удостоверения в результате стихийного бедствия либо при других обстоятельствах, 

когда не было возможности предотвратить утрату, по ходатайству заявителя, учреждения или организации и  решению 
муниципального совета может быть выдан дубликат удостоверения к почетному знаку.

1.6. Почетное звание не может быть присвоено лицу, имеющему неснятую или непогашенную судимость.
1.7. Отмена решения муниципального совета о присвоении почетного звания производится муниципальным советом 

в случае, если после присвоения выясняется недостоверность или необоснованность представления к награждению.
1.8. Лишение почетного звания может быть произведено решением муниципального совета в случае осуждения нося-

щего данное почетное звание за совершение преступления.
1.9. Почетный знак носится на правой стороне груди и располагается ниже государственных наград Российской Федерации.
1.10. На территории муниципального образования запрещается учреждение и производство знаков, имеющих анало-

гичные, схожие названия или внешнее сходство со знаком.
1.11. Оформление документов для награждения знаком производится по решению муниципального совета и (или) главы 

муниципального образования и возлагается на местную администрацию.

Статья 2. Порядок представления к награждению почетным званием
2.1. Ходатайство о представлении к присвоению почетного звания инициируется в коллективах предприятий, учрежде-

ний, организаций – по месту работы представленного к почетному званию, а также депутатами Муниципального Совета, 
главой Местной Администрации МО МО Константиновское, исполнительными органами государственной власти Санкт-
Петербурга, общественными организациями.

2.2. При внесении предложения о присвоении почетного звания представляются следующие документы:
– ходатайство от указанных в п. 2.1. организаций на имя главы муниципального образования;
– представление к присвоению почетного звания на имя главы муниципального образования с обязательным изложе-

нием оснований для награждения.
2.3. Представление о присвоении почетного звания вносится главе муниципального образования в виде характеристики 

с указанием конкретных заслуг перед муниципальным образованием.
При положительном решении главой муниципального образования вопроса о присвоении гражданину почетного звания, 

готовится проект решения Муниципального Совета.
2.4. Почетным званием могут быть удостоены не более двух человек в год. В исключительных случаях допускается при-

своение звания Почетного жителя сверх установленного настоящим пунктом количества, на основании решения Муници-
пального Совета МО МО Константиновское, но не более четырех человек в год.

2.5. О факте присвоения почетного звания принимается решение Муниципального Совета.
2.6. Почетный знак вручается награждаемому лицу в торжественной обстановке.
2.7. Расходы связанные с присвоением звания «Почетный житель внутригородского муниципального образования го-

рода федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское» осуществляются за счет средств 
местного бюджета.

2.8. Организация награждения, учет и  хранение экземпляров почетного знака и  бланков удостоверений к  почетному 
знаку возлагается на главу Местной Администрации.

3. Лицо, представленное к присвоению почетного звания дает письменное согласие на обработку персональных данных, 
заполненное в соответствии с приложением №2 к настоящему Положению и вправе обратиться в Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Константиновское с заявлением о снятии своей кандидатуры с рассмотрения. При поступлении такого заявления данная 
кандидатура не вносится на рассмотрение.

3.5. Сведения о присвоении почетного звания публикуются в официальном печатном издании муниципального образо-
вания и на сайте муниципального образования в сети Интернет.



3№ 2                    2025

Приложение №1
к Положению «О звании Почетный житель 

внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Константиновское»

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ 
«Почетный житель внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Константиновское»

23
,3

 м
м

33,5 мм

36,0 мм

41
,4

 м
м

01

36,0 мм

41
,4

 м
м

Диаметр 25 мм х 25 мм

Приложение №2
к Положению «О звании «Почетный житель 

внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Константиновское»

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество – при наличии)

документ, удостоверяющий личность:________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________

(вид документа, серия, номер, дата выдачи документа, наименование выдавшего органа)
зарегистрированный(ая) по адресу: ________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________
даю свое согласие на обработку моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже ка-

тегориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; 
данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; фото, фидеоизображения, данные о местах работы, составе 
семьи, имеющихся наградах и званиях.

Я даю согласие Муниципальному Совету внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на использование персональных данных исключительно в целях 
рассмотрения моих документов на присвоение почетного звания «Почетный житель внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское», а также на хра-
нение данных об этих результатах, на опубликование в газете «Муниципальный вестник Константиновское» и размещение 
на официальном сайте муниципального образования и  на официальной странице с  социальной сети ВКонтакте моего 
фотопортрета, видеоизображения и краткой биографической информации по согласованию со мной.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, кото-
рые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по 
обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, 
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что получатель сведений гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с дей-
ствующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих.

«___» ___________20___ г. /_____________________/ ________________________________
                                                       (подпись)                           (расшифровка подписи)



4 № 2                    2025

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское

«19» февраля 2025 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 02

О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета 
от 18.12.2024 № 38 «О местном бюджете внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

В соответствии со ст. 52  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Рос-
сийской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ и ст. 38 Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 №420-79, Совет

РЕШИЛ:
1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Статья 1
1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское:
на 2025 год в сумме – 144 925,0 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме – 143 900,0 тыс. руб.;
на 2027 год в сумме – 149 400,0 тыс. руб.
2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское:
на 2025 год в сумме – 148 045,0 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме – 145 800,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 910,0 тыс. руб.;
на 2027 год в сумме – 154 700,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6 300,0 тыс. руб.
3. Установить дефицит местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское:
на 2025 год в сумме – 3 120,0 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме – 1 900,0 тыс. руб.;
на 2027 год в сумме – 5 300,0 тыс. руб.»
2. Приложение 1 к Решению Муниципального Совета изложить согласно приложению 1 к настоящему Решению Муни-

ципального Совета.
3. Приложение 2 к Решению Муниципального Совета изложить согласно приложению 2 к настоящему Решению Муни-

ципального Совета.
4. Приложение 3 к Решению Муниципального Совета изложить согласно приложению 3 к настоящему Решению Муни-

ципального Совета.
5. Приложение 4 к Решению Муниципального Совета изложить согласно приложению 4 к настоящему Решению Муни-

ципального Совета.
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
7. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета 

Т.В. Зыкова

Приложение 1
к решению Муниципального Совета «О местном бюджете 

внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» от «19» февраля 2025 №02

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ 

НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Наименование источника доходов Код
Сумма, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 3 578,9 2 647,7 2 842,8
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 2 089,2 2 331,0 2 601,0
НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 000 1 01 02000 01 0000 110 2 089,2 2 331,0 2 601,0



5№ 2                    2025

Наименование источника доходов Код
Сумма, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в  отношении которых исчис-
ление и  уплата налога осуществляются в  соответствии со статьями 227, 
227.1  и  228  Налогового кодекса Российской Федерации, а  также доходов 
от долевого участия в  организации, полученных физическим лицом  – на-
логовым резидентом Российской Федерации в  виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды 
до 1  января 2025  года, а  также в  части суммы налога, не превышающей 
312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также 
налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым 
резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110 2 089,2 2 331,0 2 601,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И  КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 1 299,1 305,7 230,8

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 1 299,1 305,7 230,8
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 867 1 13 02993 03 0000 130 1 299,1 305,7 230,8

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насажде-
ний общего пользования местного значения и  подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 1 299,1 305,7 230,8

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 190,6 11,0 11,0
Административные штрафы, установленные законами субъектов Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях 000 1 16 02000 02 0000 140 10,0 10,0 10,0

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и  иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации

000 1 16 02010 02 0000 140 10,0 10,0 10,0

Административные штрафы, установленные статьями 32 и 32-1 Закона Санкт-
Петербурга от 12.05.2010 №273-70 «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, протоколы по 
которым составлены уполномоченными должностными лицами органов 
местного самоуправления с 01.01.2024

806 1 16 02010 02 0600 140 3,0 3,0 3,0

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 
8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 31, 31-1, 33, 37, 37-1, 44, 
47  и  47-1  Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010  №273-70  «Об админи-
стративных правонарушениях в  Санкт-Петербурге» за административные 
правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными 
должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024

853 1 16 02010 02 0700 140 7,0 7,0 7,0

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 180,6 1,0 1,0
Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачива-
емые при добровольном возмещении ущерба, причиненного муници-
пальному имуществу внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (за исключением имущества, закреплен-
ного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

000 1 16 10030 03 0000 140 179,6 0,0 0,0

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

941 1 16 10032 03 0000 140 179,6 0,0 0,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в  счет по-
гашения задолженности, образовавшейся до 1  января 2020  года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году

000 1 16 10120 00 0000 140 1,0 1,0 1,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в  счет погаше-
ния задолженности, образовавшейся до 1  января 2020  года, подлежащие 
зачислению в  бюджет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году

000 1 16 10123 01 0000 140 1,0 1,0 1,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающих в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачис-
лению в бюджет муниципального образования, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направленных на форми-
рование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

806 1 16 10123 01 0031 140 0,5 0,5 0,5

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающих в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачис-
лению в бюджет муниципального образования, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направленных на форми-
рование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

807 1 16 10123 01 0031 140 0,5 0,5 0,5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 141 346,1 141 252,3 146 557,2
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 141 346,1 141 252,3 146 557,2



6 № 2                    2025

Наименование источника доходов Код
Сумма, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 111 888,2 110 641,2 114 753,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 106 652,6 110 641,2 114 753,0
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

941 2 02 15001 03 0000 150 106 652,6 110 641,2 114 753,0

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 000 2 02 15002 00 0000 150 5 235,6 0,0 0,0

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов 

941 2 02 15002 03 0000 150 5 235,6 0,0 0,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 29 457,9 30 611,1 31 804,2
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 5 360,8 5 571,8 5 788,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

941 2 02 30024 03 0000 150 5 360,8 5 571,8 5 788,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

941 2 02 30024 03 0100 150 5 351,2 5 561,8 5 778,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

941 2 02 30024 03 0200 150 9,6 10,0 10,4

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а  также вознаграждение, причитающееся опекуну (по-
печителю), приемному родителю

000 2 02 30027 00 0000 150 24 097,1 25 039,3 26 015,8

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения на содержание ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

941 2 02 30027 03 0000 150 24 097,1 25 039,3 26 015,8

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 941 2 02 30027 03 0100 150 13 548,7 14 078,6 14 627,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 941 2 02 30027 03 0200 150 10 548,4 10 960,7 11 388,4

Итого: 144 925,0 143 900,0 149 400,0

Приложение 2
к проекту решения Муниципального Совета «О местном бюджете 

внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов» от «19» февраля 2025 №02

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ 
НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год

I. Муниципальный Совет муниципального образо-
вания МО Константиновское 947 7 977,5 6 449,9 6 695,1

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100 7 977,5 6 449,9 6 695,1

1.1.
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

947 0102 2 500,2 2 598,6 2 699,7

1.1.1. Глава муниципального образования 947 0102 99000 10 011 2 500,2 2 598,6 2 699,7

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

947 0102 99000 10 011 100 2 500,2 2 598,6 2 699,7

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 947 0102 99000 10 011 120 2 500,2 2 598,6 2 699,7

1.2.

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной власти 
и  представительных органов муниципальных 
образований

947 0103 5 477,3 3 851,3 3 995,4



7№ 2                    2025

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе 947 0103 99000 10 021 205,8 213,9 222,2

1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

947 0103 99000 10 021 100 205,8 213,9 222,2

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 947 0103 99000 10 021 120 205,8 213,9 222,2

1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального 
образования 947 0103 99000 10 022 5 127,5 3 493,4 3 629,2

1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

947 0103 99000 10 022 100 4 911,0 3 341,1 3 471,0

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 947 0103 99000 10 022 120 4 911,0 3 341,1 3 471,0

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 947 0103 99000 10 022 200 216,5 152,3 158,2

1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 947 0103 99000 10 022 240 216,5 152,3 158,2

1.2.2.3.
Уплата членских взносов на осуществление деятель-
ности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

947 0103 99000 20 441 144,0 144,0 144,0

1.2.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 947 0103 99000 20 441 800 144,0 144,0 144,0
1.2.2.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 947 0103 99000 20 441 850 144,0 144,0 144,0

II. Местная Администрация муниципального об-
разования МО Константиновское 941 140 067,5 136 440,1 141 704,9

2. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100 34 768,4 33 323,1 34 582,2

2.1.

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

941 0104 33 234,0 33 288,1 34 546,8

2.1.1.
Содержание и  обеспечение деятельности местной 
администрации (исполнительно-распорядительного 
органа власти) муниципального образования

941 0104 99000 10 031 25 114,7 24 849,2 25 779,8

2.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

941 0104 99000 10 031 100 21 965,6 21 902,4 22 754,2

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 941 0104 99000 10 031 120 21 965,6 21 902,4 22 754,2

2.1.1.2. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0104 99000 10 031 200 3 149,1 2 946,8 3 025,6

2.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0104 99000 10 031 240 3 149,1 2 946,8 3 025,6

2.1.2.
Содержание и  обеспечение лиц, исполняющих 
обязанности по техническому обеспечению деятель-
ности органа местного самоуправления

941 0104 99000 10 032 267,9 278,5 289,3

2.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

941 0104 99000 10 032 100 267,9 278,5 289,3

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 941 0104 99000 10 032 120 267,9 278,5 289,3

2.1.3. Глава местной администрации 941 0104 99000 10 033 2 500,2 2 598,6 2 699,7

2.1.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

941 0104 99000 10 033 100 2 500,2 2 598,6 2 699,7

2.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 941 0104 99000 10 033 120 2 500,2 2 598,6 2 699,7

2.1.4.

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и  попечительству за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

941 0104 99000 G0 850 5 351,2 5 561,8 5 778,0

2.1.4.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

941 0104 99000 G0 850 100 5 089,6 5 290,0 5 495,7



8 № 2                    2025

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год

2.1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 941 0104 99000 G0 850 120 5 089,6 5 290,0 5 495,7

2.1.4.2. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0104 99000 G0 850 200 261,6 271,8 282,3

2.1.4.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0104 99000 G0 850 240 261,6 271,8 282,3

2.2. Резервные фонды 941 0111 25,0 25,0 25,0
2.2.1. Резервный фонд местной администрации 941 0111 99000 70 061 25,0 25,0 25,0
2.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0111 99000 70 061 800 25,0 25,0 25,0
2.2.1.1.1. Резервные средства 941 0111 99000 70 061 870 25,0 25,0 25,0
2.3. Другие общегосударственные вопросы 941 0113 1 509,4 10,0 10,4

2.3.1.
Формирование архивных фондов органов местно-
го самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

941 0113 99000 40 071 700,0 0,0 0,0

2.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 0113 99000 40 071 200 700,0 0,0 0,0

2.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0113 99000 40 071 240 700,0 0,0 0,0

2.3.2. Расходы на исполнение судебных актов Российской 
Федерации 941 0113 99000 40 072 652,8 0,0 0,0

2.3.2.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0113 99000 40 072 800 652,8 0,0 0,0
2.3.2.1.1. Исполнение судебных актов 941 0113 99000 40 072 830 652,8 0,0 0,0

2.3.3.

Расходы по установлению официальных символов, 
памятных дат муниципального образования и учреж-
дению звания «Почетный житель муниципального 
образования»

941 0113 99000 40 073 147,0 0,0 0,0

2.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 0113 99000 40 073 200 147,0 0,0 0,0

2.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0113 99000 40 073 240 147,0 0,0 0,0

2.3.4.

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

941 0113 99000 G0 100 9,6 10,0 10,4

2.3.4.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0113 99000 G0 100 200 9,6 10,0 10,4

2.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0113 99000 G0 100 240 9,6 10,0 10,4

2.4. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 941 0300 187,5 194,8 202,4

2.4.1.
Защита населения и  территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и  техногенного 
характера, пожарная безопасность

941 0310 187,5 194,8 202,4

2.4.1.1.
Обеспечение своевременного оповещения и инфор-
мирования населения об угрозе возникновения или 
о возникновении чрезвычайной ситуации

941 0310 01000 00 081 187,5 194,8 202,4

2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0310 01000 00 081 200 187,5 194,8 202,4

2.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0310 01000 00 081 240 187,5 194,8 202,4

2.5. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400 1 223,2 1 271,0 1 321,0
2.5.1. Общеэкономические вопросы 941 0401 1 223,2 1 271,0 1 321,0

2.5.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 941 0401 02000 00 101 1 223,2 1 271,0 1 321,0

2.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0401 02000 00 101 200 1 223,2 1 271,0 1 321,0

2.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0401 02000 00 101 240 1 223,2 1 271,0 1 321,0

2.6. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500 67 550,0 63 319,8 65 739,0
2.6.1. Благоустройство 941 0503 67 550,0 63 319,8 65 739,0

2.6.1.1. Мероприятия по благоустройству территории муни-
ципального образования 941 0503 03000 00 130 47 932,1 47 222,7 48 764,8

2.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0503 03000 00 130 200 47 932,1 47 222,7 48 764,8

2.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0503 03000 00 130 240 47 932,1 47 222,7 48 764,8

2.6.1.2. Озеленение территории муниципального образования 941 0503 03000 00 150 17 767,9 14 216,1 15 018,2

2.6.1.2.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0503 03000 00 150 200 14 871,4 13 216,1 14 018,2

2.6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0503 03000 00 150 240 14 871,4 13 216,1 14 018,2

2.6.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 941 0503 03000 00 150 800 2 896,5 1 000,0 1 000,0



9№ 2                    2025

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год

2.6.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0503 03000 00 150 850 2 896,5 1 000,0 1 000,0

2.6.1.3. Прочие мероприятия в  области благоустройства 
территории муниципального образования 941 0503 03000 00 160 1 850,0 1 881,0 1 956,0

2.6.1.3.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0503 03000 00 160 200 1 850,0 1 881,0 1 956,0

2.6.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0503 03000 00 160 240 1 850,0 1 881,0 1 956,0

2.7. ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700 2 479,0 2 579,1 2 713,7

2.7.1. Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 941 0705 100,0 105,0 110,0

2.7.1.1.

Организация профессионального образования 
и  дополнительного профессионального образова-
ния выборных должностных лиц местного само-
управления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных слу-
жащих и работников муниципальных учреждений

941 0705 99000 80 181 100,0 105,0 110,0

2.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0705 99000 80 181 200 100,0 105,0 110,0

2.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0705 99000 80 181 240 100,0 105,0 110,0

2.7.2. Другие вопросы в области образования 941 0709 2 379,0 2 474,1 2 603,7

2.7.2. Проведение работ по военно-патриотическому вос-
питанию граждан 941 0709 04000 00 191 356,8 370,7 417,7

2.7.2.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0709 04000 00 191 200 356,8 370,7 417,7

2.7.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0709 04000 00 191 240 356,8 370,7 417,7

2.7.3.

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а  также минимизации и  (или) ликвидации послед-
ствий проявления терроризма и  экстремизма на 
территории муниципального образования

941 0709 05000 00 521 350,0 363,8 378,0

2.7.3.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0709 05000 00 521 200 350,0 363,8 378,0

2.7.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0709 05000 00 521 240 350,0 363,8 378,0

2.7.4.
Участие в  реализации мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

941 0709 06000 00 491 310,0 323,9 336,8

2.7.4.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0709 06000 00 491 200 310,0 323,9 336,8

2.7.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0709 06000 00 491 240 310,0 323,9 336,8

2.7.5.

Участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотиче-
ских средств и психотропных веществ, наркомании 
в Санкт-Петербурге

941 0709 07000 00 531 550,0 571,6 594,0

2.7.5.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0709 07000 00 531 200 550,0 571,6 594,0

2.7.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0709 07000 00 531 240 550,0 571,6 594,0

2.7.6.

Участие в  создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального 
и  межконфессионального согласия, сохранение 
и развитие языков и культуры народов РФ, прожива-
ющих на территории муниципального образования

941 0709 09000 00 591 552,2 573,9 596,4

2.7.6.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0709 09000 00 591 200 552,2 573,9 596,4

2.7.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0709 09000 00 591 240 552,2 573,9 596,4

2.7.7.

Осуществление экологического просвещения, 
а  также организация экологического воспитания 
и формирования экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами

941 0709 10000 00 471 260,0 270,2 280,8

2.7.7.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0709 10000 00 471 200 260,0 270,2 280,8

2.7.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0709 10000 00 471 240 260,0 270,2 280,8

2.8. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800 5 052,4 5 870,1 6 099,0
2.8.1. Культура 941 0801 5 052,4 5 870,1 6 099,0

2.8.1.1.
Организация местных и участие в организации и про-
ведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

941 0801 11000 00 201 2 555,0 3 383,1 3 515,0

2.8.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0801 11000 00 201 200 2 555,0 3 383,1 3 515,0



10 № 2                    2025

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год

2.8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0801 11000 00 201 240 2 555,0 3 383,1 3 515,0

2.8.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей муниципального образования 941 0801 12000 00 561 2 497,4 2 487,0 2 584,0

2.8.1.2.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0801 12000 00 561 200 2 497,4 2 487,0 2 584,0

2.8.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 0801 12000 00 561 240 2 497,4 2 487,0 2 584,0

2.9. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000 26 406,5 27 439,7 28 509,6
2.9.1. Пенсионное обеспечение 941 1001 603,2 627,0 651,3

2.9.1.1.

Назначение, выплата и  перерасчет пенсионного 
обеспечения лицам, замещавших должности муни-
ципальной службы в органах местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах 
внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга, а  также приостановление, воз-
обновление, прекращение выплаты

941 1001 99000 60 231 603,2 627,0 651,3

2.9.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1001 99000 60 231 300 603,2 627,0 651,3

2.9.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 941 1001 99000 60 231 310 603,2 627,0 651,3

2.9.2. Социальное обеспечение населения 941 1003 1 566,5 1 628,2 1 691,5

2.9.2.1.

Назначение, выплата и  перерасчет пенсионного 
обеспечения лицам, замещавших должности муни-
ципальной службы в органах местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах 
внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга, а  также приостановление, воз-
обновление, прекращение выплаты

941 1003 99000 60 231 1 566,5 1 628,2 1 691,5

2.9.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1003 99000 60 231 300 1 566,5 1 628,2 1 691,5

2.9.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 941 1003 99000 60 231 310 1 566,5 1 628,2 1 691,5

2.9.3. Охрана семьи и детства 941 1004 24 097,1 25 039,3 26 015,8

2.9.3.1.

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

941 1004 99000 G0 860 13 548,7 14 078,6 14 627,4

2.9.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 99000 G0 860 300 13 548,7 14 078,6 14 627,4

2.9.3.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 941 1004 99000 G0 860 310 13 548,7 14 078,6 14 627,4

2.9.3.2.

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по выплате денежных средств на вознаграж-
дение приемным родителям за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

941 1004 99000 G0 870 10 548,4 10 960,7 11 388,4

2.9.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 99000 G0 870 300 10 548,4 10 960,7 11 388,4

2.9.3.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 941 1004 99000 G0 870 320 10 548,4 10 960,7 11 388,4

2.9.4. Другие вопросы в области социальной политики 941 1006 139,7 145,2 151,0

2.9.4.1.

Расходы по оказанию натуральной помощи мало-
обеспеченным гражданам, находящимся в трудной 
жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятель-
ность граждан, которую он не может преодолеть 
самостоятельно, в виде обеспечения их топливом 

941 1006 99000 60 220 139,7 145,2 151,0

2.9.4.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1006 99000 60 220 300 139,7 145,2 151,0

2.9.4.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 941 1006 99000 60 220 320 139,7 145,2 151,0

2.10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100 230,4 187,5 195,0
2.10.1. Массовый спорт 941 1102 230,4 187,5 195,0

2.10.1.1.
Обеспечение условий для развития на территории 
муниципального образования массовой физической 
культуры и спорта

941 1102 13000 00 241 230,4 187,5 195,0

2.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 1102 13000 00 241 200 230,4 187,5 195,0

2.10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 1102 13000 00 241 240 230,4 187,5 195,0

2.11. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200 2 170,1 2 255,0 2 343,0
2.11.1. Периодическая печать и издательства 941 1202 2 170,1 2 255,0 2 343,0

2.11.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, 
иной информации 941 1202 14000 00 251 2 170,1 2 255,0 2 343,0

2.11.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 1202 14000 00 251 200 2 170,1 2 255,0 2 343,0

2.11.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 941 1202 14000 00 251 240 2 170,1 2 255,0 2 343,0

Итого: 148 045,0 142 890,0 148 400,0



11№ 2                    2025

Приложение 3
к решению Муниципального Совета «О местном бюджете 

внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

от «19» февраля 2025 №02

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ 
НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Номер Наименование
Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 42 745,9 39 773,0 41 277,3

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъек-
та Российской Федерации и муниципального образования 0102 2 500,2 2 598,6 2 699,7

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 99000 10 011 2 500,2 2 598,6 2 699,7

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 99000 10 011 100 2 500,2 2 598,6 2 699,7

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 0102 99000 10 011 120 2 500,2 2 598,6 2 699,7

1.2.
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

0103 5 477,3 3 851,3 3 995,4

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе 0103 99000 10 021 205,8 213,9 222,2

1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 99000 10 021 100 205,8 213,9 222,2

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 0103 99000 10 021 120 205,8 213,9 222,2

1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального об-
разования 0103 99000 10 022 5 127,5 3 493,4 3 629,2

1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 99000 10 022 100 4 911,0 3 341,1 3 471,0

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 0103 99000 10 022 120 4 911,0 3 341,1 3 471,0

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0103 99000 10 022 200 216,5 152,3 158,2

1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0103 99000 10 022 240 216,5 152,3 158,2

1.2.2.3.
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и со-
держание его органов

0103 99000 20 441 144,0 144,0 144,0

1.2.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 99000 20 441 800 144,0 144,0 144,0
1.2.2.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 99000 20 441 850 144,0 144,0 144,0

1.3.
Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 33 234,0 33 288,1 34 546,8

1.3.1.
Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции (исполнительно-распорядительного органа власти) 
муниципального образования

0104 99000 10 031 25 114,7 24 849,2 25 779,8

1.3.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 99000 10 031 100 21 965,6 21 902,4 22 754,2

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 0104 99000 10 031 120 21 965,6 21 902,4 22 754,2

1.3.1.2. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0104 99000 10 031 200 3 149,1 2 946,8 3 025,6

1.3.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0104 99000 10 031 240 3 149,1 2 946,8 3 025,6

1.3.2.
Содержание и обеспечение лиц, исполняющих обязанности 
по техническому обеспечению деятельности органа местного 
самоуправления

0104 99000 10 032 267,9 278,5 289,3



12 № 2                    2025

Номер Наименование
Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год

1.3.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 99000 10 032 100 267,9 278,5 289,3

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 0104 99000 10 032 120 267,9 278,5 289,3

1.3.3. Глава местной администрации 0104 99000 10 033 2 500,2 2 598,6 2 699,7

1.3.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 99000 10 033 100 2 500,2 2 598,6 2 699,7

1.3.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 0104 99000 10 033 120 2 500,2 2 598,6 2 699,7

1.3.4.
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0104 99000 G0 850 5 351,2 5 561,8 5 778,0

1.3.4.1.

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 99000 G0 850 100 5 089,6 5 290,0 5 495,7

1.3.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 0104 99000 G0 850 120 5 089,6 5 290,0 5 495,7

1.3.4.2. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0104 99000 G0 850 200 261,6 271,8 282,3

1.3.4.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0104 99000 G0 850 240 261,6 271,8 282,3

1.4. Резервные фонды 0111 25,0 25,0 25,0
1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 99000 70 061 25,0 25,0 25,0
1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 99000 70 061 800 25,0 25,0 25,0
1.4.1.1.1. Резервные средства 0111 99000 70 061 870 25,0 25,0 25,0
1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 1 509,4 10,0 10,4

1.5.1. Формирование архивных фондов органов местного само-
управления, муниципальных предприятий и учреждений 0113 99000 40 071 700,0 0,0 0,0

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 0113 99000 40 071 200 700,0 0,0 0,0

1.5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0113 99000 40 071 240 700,0 0,0 0,0

1.5.2. Расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации 0113 99000 40 072 652,8 0,0 0,0
1.5.2.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 99000 40 072 800 652,8 0,0 0,0
1.5.2.1.1. Исполнение судебных актов 0113 99000 40 072 830 652,8 0,0 0,0

1.5.3.
Расходы по установлению официальных символов, памятных 
дат муниципального образования и учреждению звания «По-
четный житель муниципального образования»

0113 99000 40 073 147,0 0,0 0,0

1.5.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 0113 99000 40 073 200 147,0 0,0 0,0

1.5.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0113 99000 40 073 240 147,0 0,0 0,0

1.5.4.
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
составлению протоколов об административных правона-
рушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0113 99000 G0 100 9,6 10,0 10,4

1.5.4.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0113 99000 G0 100 200 9,6 10,0 10,4

1.5.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0113 99000 G0 100 240 9,6 10,0 10,4

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 187,5 194,8 202,4

2.1.
Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций природного и  техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 187,5 194,8 202,4

2.1.1.
Обеспечение своевременного оповещения и информирова-
ния населения об угрозе возникновения или о возникнове-
нии чрезвычайной ситуации

0310 01000 00 081 187,5 194,8 202,4

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0310 01000 00 081 200 187,5 194,8 202,4

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0310 01000 00 081 240 187,5 194,8 202,4

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 223,2 1 271,0 1 321,0
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 1 223,2 1 271,0 1 321,0

3.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 0401 02000 00 101 1 223,2 1 271,0 1 321,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0401 02000 00 101 200 1 223,2 1 271,0 1 321,0



13№ 2                    2025

Номер Наименование
Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0401 02000 00 101 240 1 223,2 1 271,0 1 321,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 67 550,0 63 319,8 65 739,0
4.1. Благоустройство 0503 67 550,0 63 319,8 65 739,0

4.1.1. Мероприятия по благоустройству территории муниципаль-
ного образования 0503 03000 00 130 47 932,1 47 222,7 48 764,8

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0503 03000 00 130 200 47 932,1 47 222,7 48 764,8

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 03000 00 130 240 47 932,1 47 222,7 48 764,8

4.1.2. Озеленение территории муниципального образования 0503 03000 00 150 17 767,9 14 216,1 15 018,2

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0503 03000 00 150 200 14 871,4 13 216,1 14 018,2

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 03000 00 150 240 14 871,4 13 216,1 14 018,2

4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 03000 00 150 800 2 896,5 1 000,0 1 000,0
4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 03000 00 150 850 2 896,5 1 000,0 1 000,0

4.1.3. Прочие мероприятия в области благоустройства территории 
муниципального образования 0503 03000 00 160 1 850,0 1 881,0 1 956,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0503 03000 00 160 200 1 850,0 1 881,0 1 956,0

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 03000 00 160 240 1 850,0 1 881,0 1 956,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 479,0 2 579,1 2 713,7

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации 0705 100,0 105,0 110,0

5.1.1.

Организация профессионального образования и дополни-
тельного профессионального образования выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципаль-
ных советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

0705 99000 80 181 100,0 105,0 110,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0705 99000 80 181 200 100,0 105,0 110,0

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0705 99000 80 181 240 100,0 105,0 110,0

5.2. Другие вопросы в области образования 0709 2 379,0 2 474,1 2 603,7

5.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан 0709 04000 00 191 356,8 370,7 417,7

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0709 04000 00 191 200 356,8 370,7 417,7

5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0709 04000 00 191 240 356,8 370,7 417,7

5.2.2.

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

0709 05000 00 521 350,0 363,8 378,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0709 05000 00 521 200 350,0 363,8 378,0

5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0709 05000 00 521 240 350,0 363,8 378,0

5.2.3. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории муниципального образования 0709 06000 00 491 310,0 323,9 336,8

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0709 06000 00 491 200 310,0 323,9 336,8

5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0709 06000 00 491 240 310,0 323,9 336,8

5.2.4.
Участие в установленном порядке в мероприятиях по про-
филактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0709 07000 00 531 550,0 571,6 594,0

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0709 07000 00 531 200 550,0 571,6 594,0

5.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0709 07000 00 531 240 550,0 571,6 594,0

5.2.5.

Участие в создании условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов 
РФ, проживающих на территории муниципального образования

0709 09000 00 591 552,2 573,9 596,4

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0709 09000 00 591 200 552,2 573,9 596,4

5.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0709 09000 00 591 240 552,2 573,9 596,4



14 № 2                    2025

Номер Наименование
Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год

5.2.6.

Осуществление экологического просвещения, а  также 
организация экологического воспитания и  формирования 
экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

0709 10000 00 471 260,0 270,2 280,8

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0709 10000 00 471 200 260,0 270,2 280,8

5.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0709 10000 00 471 240 260,0 270,2 280,8

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 052,4 5 870,1 6 099,0
6.1. Культура 0801 5 052,4 5 870,1 6 099,0

6.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 11000 00 201 2 555,0 3 383,1 3 515,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0801 11000 00 201 200 2 555,0 3 383,1 3 515,0

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0801 11000 00 201 240 2 555,0 3 383,1 3 515,0

6.1.2. Организация и  проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования 0801 12000 00 561 2 497,4 2 487,0 2 584,0

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0801 12000 00 561 200 2 497,4 2 487,0 2 584,0

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0801 12000 00 561 240 2 497,4 2 487,0 2 584,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 26 406,5 27 439,7 28 509,6
7.1. Пенсионное обеспечение 1001 603,2 627,0 651,3

7.1.1.

Назначение, выплата и перерасчет пенсионного обеспече-
ния лиц, замещавших должности муниципальной службы 
в  органах местного самоуправления в  Санкт-Петербурге 
и муниципальных органах внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, а  также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты

1001 99000 60 231 603,2 627,0 651,3

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 99000 60 231 300 603,2 627,0 651,3
7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 99000 60 231 310 603,2 627,0 651,3
7.2. Социальное обеспечение населения 1003 1 566,5 1 628,2 1 691,5

7.2.1.

Назначение, выплата и перерасчет пенсионного обеспече-
ния лицам, замещавших должности муниципальной службы 
в  органах местного самоуправления в  Санкт-Петербурге 
и муниципальных органах внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, а  также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты

1003 99000 60 231 1 566,5 1 628,2 1 691,5

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99000 60 231 300 1 566,5 1 628,2 1 691,5
7.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 99000 60 231 310 1 566,5 1 628,2 1 691,5
7.2. Охрана семьи и детства 1004 24 097,1 25 039,3 26 015,8

7.2.1.

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и  приемной семье за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 99000 G0 860 13 548,7 14 078,6 14 627,4

7.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 99000 G0 860 300 13 548,7 14 078,6 14 627,4
7.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 99000 G0 860 310 13 548,7 14 078,6 14 627,4

7.2.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 99000 G0 870 10 548,4 10 960,7 11 388,4

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 99000 G0 870 300 10 548,4 10 960,7 11 388,4

7.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 1004 99000 G0 870 320 10 548,4 10 960,7 11 388,4

7.3. Другие вопросы в области социальной политики 1006 139,7 145,2 151,0

7.3.1.

Расходы по оказанию натуральной помощи малообеспеченным 
гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, на-
рушающей жизнедеятельность граждан, которую он не может 
преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом 

1006 99000 60 220 139,7 145,2 151,0

7.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 99000 60 220 300 139,7 145,2 151,0

7.3.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 1006 99000 60 220 320 139,7 145,2 151,0

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 230,4 187,5 195,0
8.1. Массовый спорт 1102 230,4 187,5 195,0

8.1.1. Обеспечение условий для развития на территории муници-
пального образования массовой физической культуры и спорта 1102 13000 00 241 230,4 187,5 195,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 1102 13000 00 241 200 230,4 187,5 195,0

8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 1102 13000 00 241 240 230,4 187,5 195,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 170,1 2 255,0 2 343,0
9.1. Периодическая печать и издательства 1202 2 170,1 2 255,0 2 343,0

9.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной 
информации 1202 14000 00 251 2 170,1 2 255,0 2 343,0



15№ 2                    2025

Номер Наименование
Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 1202 14000 00 251 200 2 170,1 2 255,0 2 343,0

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 1202 14000 00 251 240 2 170,1 2 255,0 2 343,0

Итого: 148 045,0 142 890,0 148 400,0

Приложение 4
к решению Муниципального Совета «О местном бюджете 

внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

от «19» февраля 2025 №02

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ НА 2025 ГОД 
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Наименование источника доходов Код 
Сумма, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01 00 0000 00 0000 000 3 120,0 1 900,0 5 300,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 0000 00 0000 000 3 120,0 1 900,0 5 300,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 510 -144 925,0 -143 900,0 -149 400,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 610 148 045,0 145 800,0 154 700,0

Итого: 3 120,0 1 900,0 5 300,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское

«19» февраля 2025 Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы при назначении, 
на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федеральных 
законов от 11.07.2008 г. №200-ФЗ, от 21.11.2011 г. №329-ФЗ), Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г. №557 «Об 
утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о  доходах, об имуществе и  обязательствах 
имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей», Федеральным законом от 03.12.2012 г. №231 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты РФ в связи с принятием Федерального Закона “О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам”», в целях приведения постановления в соответствие с кадровым составом 
муниципального образования

ПОСТАНОВИЛ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о  своих доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имуще-
ственного характера, а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление №24 от 28.03.2023.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный вестник Константиновское».
4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. С Постановлением ознакомить муниципальных служащих, занимающих указанные в Приложении 1 должности.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации 
Е.Н. Ферина



16

Муниципальный вестник Константиновское № 2 (279), 2025
Учредитель: Местная администрация внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское 
Заказчик: МА МО МО Константиновское,
Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 166, литер А.
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция: 198264, Санкт-Петербург, 
пр. Ветеранов, 166, литер А. Тел.: 300-48-80 
Издатель: Издатель: ООО «РМГ», 196191, г. Санкт-Петербург, 
Новоизмайловский пр., 46, корп. 2, лит. А, пом. 4-Н, каб. 9. 
Тел. 8 (952) 233-98-35. Е-mail: nzastava2016@bk.ru
Главный редактор: Еленик Инна Анатольевна
Выпускающий редактор: Литвинова Марина Леонидовна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство 
о регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-01591 от 15.07.2014 г. Тираж 100 экз.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати (по графику и фактически) – 20.02.2025 г., 
Выход в свет – 20.02.2025 г. Константиновское

№ 2                    2025

Приложение
к Постановлению Местной Администрации

МО МО Константиновское
от «19» февраля 2025 №13

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане 

и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Заместители главы местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское.

2. В  секторе бюджетного учета и  планирования местной администрации внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское:

– руководитель-начальник сектора бюджетного учета и планирования;
– главный специалист сектора бюджетного учета и планирования.
3. В  отделе опеки и  попечительства местной администрации внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское:
– руководитель отдела опеки и попечительства;
– главный специалист отдела опеки и попечительства.
4. В секторе по организационно-правовым вопросам внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское:
– муниципальные служащие, замещающие должности главного специалиста сектора.
5. В  секторе по благоустройству внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 

Константиновское:
– руководитель-начальник сектора по благоустройству;
– главный специалист сектора по благоустройству.
6. В секторе по закупкам внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское:
– руководитель-начальник сектора по закупкам;
– главный специалист сектора по закупкам.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское

«19» февраля 2025 Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 14

О признании утратившим силу постановления № 2 от 18.02.2011 «Об утверждении Положения 
«О порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальным служащим Местной Администрации 

Муниципального образования МО Константиновское»

На основании Закона Санкт-Петербурга от 21.10.2024 №546-123 «О внесении изменений в отдельные законы Санкт-Петербурга, 
регулирующие вопросы муниципальной службы и денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в Санкт-
Петербурге, и муниципальных служащих в Санкт-Петербурге»

ПОСТАНОВИЛ:
1. Признать утратившим силу постановление №2 от 18.02.2011 «Об утверждении Положения «О порядке сдачи квалификаци-

онного экзамена муниципальным служащим Местной Администрации Муниципального образования МО Константиновское».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный вестник Константиновское».
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации 
Е.Н. Ферина


